
Formands beretning for 2015
 

2015 har absolut været en begivenheds rig år. Vorgod-Barde har på godt og ondt kommet på 
landkortet, så selv de landsdækkende medier har lært at kende navnet. Man kan sige, at vi klart har 
opnået målet med at blive mere omtalt. Næsten ugentlig kontakter journalister os og tvmidtvest har 
med mobilholdet.dk givet os en god link ind til yderligere opmærksomhed. Det har vi så benyttet os
af og det har givet os TV tid.

Desuden har politikerne også været opmærksomme på området ved at have flere møder her og 
endnu flere af kommunens medarbejdere har lært os at kende. Så et af målene fra 2009 vedrørende 
”Attraktiv Landsby” er opnået.

Et andet af opgaverne var også at byde nye borgere velkommen i sognet og det har vi med Annette 
og Lisbeths arbejde fået i god gænge. 32 tilflytter gaver er der udleveret i det sidste år. Det må siges 
at være flot. Vi kunne dog godt ønske os endnu flere attraktive tilbud til velkomst pakken, både fra 
foreninger og virksomheder.
Det kan også ses i byen, hvor der igen bliver bygget nyt og huse bliver renoveret. Den eneste 
tilbagegang er på plejehjemmet, som er gået fra 26 til nu kun 20 pladser og det ser ikke ud til, at de 
bliver optaget af nye beboere.

Grønne projekter.

Gennem 4 år som formand har jeg håbet, at hvert år var året, hvor vi kunne lave indvielser og fest. 
Det lykkedes desværre heller ikke i 2015. Men vi er trods alt kommet langt længere. Den store 
udfordring har været, at få afklaret brugen af det grønne område Øst for Barde (nu kaldet Barde 
Øst). Efter at projekt udvalget havde flere møder med kommunen fik vi den første zonetilladelse i 
høring. Der blev gjort indsigelser mod den fra naboerne og da der var fejl i den måtte vi til det igen i
september med en ny ansøgning. Vi fik Zonetilladelsen i oktober trods protester, men med 
tilpasning af aftalen godkendte Teknik og miljø udvalget. Vi har afholdt en offentlig møde d. 9. 
december for at alle havde mulighed for at få svar på spørgsmål og få afklaring, men desværre er 
der klaget til Naturklagenævnet. Planen er MTB rute, løbesti og vandresti i området og vi forventer 
en afklaring i løbet af foråret. I August havde vi et fælles møde med projekt udvalg og bestyrelsen 
og vi ændrede på budgettet, så vi kan få alle projekter gennemført.  Fiske/både broen arbejdes der 
på nu og plæneklipper er købt. Så vi håber, at vi kan fejre indvielser i 2016.
Undervejs i så langt et forløb er der borgere, der melder fra og i løbet af efteråret var der ikke flere i
projekt gruppen. Bestyrelsen måtte tage over, men nu er der en ny gruppe klar til Barde Øst med 
personer fra både løbe- og cykelklubben samt fra Øst siden af Barde.

Baunsbjergvej legeplads så vi også mulighed for at ændre på brugen af og vi sendte et brev ud til 
naboerne om det. Det kom der mange reaktioner og indsigelser på og det glæder os. Det giver en 
fornemmelse af, at pladsen betyder noget for området og vi glæder os til at se mange på legeplads 
dagen, så vi kan få den renoveret. Det er tiltrængt. Klematisvej legepladsen har vi også fået tilbud til
hjælp vedr. renovering og håber, det kan komme i gang i foråret. Vi bruger Kompetence centret 
meget til vedligehold af legepladser m.v. og det er de glade for og det er med til at frigøre frivillige 
kræfter. En stor tak skal lyde til dem for arbejdet. Vi har allerede tilbudt dem nye opgaver og som 
borgere kan I være med til at foreslå opgaver. Vi afsætter hvert år penge til vedligehold af 



legepladser og grønne områder.  
 

Når der nu er investeret så meget i kano/kajakker, skal det da bruges og vi blev enige om, at lave 
lidt markedsføring. Vi udfordrede systemet ved at sætte en stor banner op i Barde ud til hovedvejen.
Det gav en del udfordringer med kommunen, men vi skal følge love og regler, så det måtte tages 
ned igen. Desværre lige en par dage før alle politikerne kom til byen med indvielsen af 2+1 
hovedvejen, men det fik da 14 dage og mange så banneret. Så kano/kajakkerne er blevet flittigt 
brugt i år og har været udlejet ca. 20 gange. Anker Buchholtz er primus motor på dette arbejde og 
skal have stor tak for det.

Helst ikke et år uden nye tiltag. Så vi lavede en tur med Elna rundt i Vorgod Sogn d. 31. maj. Der 
var fuld bus og en kæmpe engagement fra gæsterne og der blev fortalt rigtig mange historier. Selv 
chaufføren måtte åbne for motorhjelmen og fortælle om skibsmotoren fra 50’erne, der trak os rundt.
Vi prøver det igen i 2016.
I oktober holdt vi så en fællesspisning med musikcafé da vi mangler et arrangement til åbning af 
efterårs og jule sæsonen. Desværre var tilslutningen ikke god, men vi gennemførte det med gode 
foreningsvenners hjælp. En fantastisk aften, der er blevet rost meget. Derfor prøver vi det igen i 
samarbejde med Forsamlingshuset og har allerede bestilt musikken. Vi håber dog på væsentlig flere 
gæster.

Det havde været et håb, at oktober festen kunne have givet et overskud til julebelysningen. Der blev
et lille overskud fra et lotteri – til gengæld gav julekalenderen et godt overskud og med en god 
aftale fik Niels og co. sat de sidste jule armaturer op, så vi har lys på hele hovedgaden på hvert 
andet mast. Niels havde også tiltusket sig en par andre for at vise, hvordan det kunne se ud ved 
hovedvejen og Torvegade. Og så kunne vi igen fejre en flot advent lavet i samarbejde med 
Menighedsrådet i blæst og regn. Julemanden var i rigtig godt humør og delte ud af smil både til 
højre og venstre. Til gengæld skal juletræerne have nyt lys i år.

Et stort emne har også været kræmmermarkedet. Efter rimelig succes første år i samarbejdet med 
sportsugen håbede vi på mere, men det gik næsten modsat. Tilslutning var fornuftig, men der var for
få mennesker. Vi har derfor besluttet at flytte det igen. Denne gang ned til hovedvejen ved 
Bardegård på en lørdag.

I alt blev det til 9 gode arrangementer plus en stor julefrokost, gerne i samarbejde med andre 
foreninger i byen. Det betød også, at vi endelig fik lavet en formands møde, hvor vi var samlet på 
tværs af foreningerne og hørte om hinandens tanker og udvikling. Det bør vi have hvert år.

Medlemskab og tilmelding er en udfordring, vi endnu ikke har fået løst. Medlemstallet er faldet en 
del i år fra 240 til 205. Det er et stort arbejde at vedligeholde medlemstallet trods vore elektroniske 
tilbud, så den næste ide er at lade det overgå til en abonnements ordning, hvor betaling foregår 
automatisk, til man afmelder sig igen. Vi vil gerne høre generalforsamlingens synspunkt.

I år må vi sige farvel til 3 medlemmer af bestyrelsen, Jesper, Klaus og Niels med henholdsvis 4, 10 
og 12 år i bestyrelsen. Herfra skal der lyde tusind gange tak for samarbejdet. Det har været dejligt. 
Niels har lovet at fortsætte med julebelysningen og advent, så der nedsatte vi hurtigt et juleudvalg 
til opgaverne.

Tak til 3 afgående og alle de mange andre, der har hjulpet os i 2015.
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